

9 maja 2013 r., Warszawa  
Sheraton Warsaw Hotel, ul. Bolesława Prusa 2



## Biegły rewident jako partner biznesu a nie kłopotliwy kontroler

Opinia i raport biegłego rewidenta z badanych sprawozdań finansowych uwiarygodnia obrót gospodarczy i stanowi niepodważalny element bezpieczeństwa i rozwoju biznesu, zwłaszcza w czasach kryzysu. Przedsiębiorcy powinni korzystać z unikalnej i wszechstronnej wiedzy biegłych rewidentów, a zarządy spółek otwierać się na partnerską współpracę z audytorami



*W konferencji wzięło udział ponad dwustu gości. Zaproszenie przyjęli m.in. dr Janusz Cichoń, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów i Przewodniczący Komisji Nadzoru Audytowego oraz Joanna Dadacz, Dyrektor Departamentu Rachunkowości w Ministerstwie Finansów (fot. Dariusz Żurek).*

- Istotna jest kwestia użyteczności audytora dla akcjonariatu spółki a także dla jej zarządu. Opinia z raportem biegłego rewidenta wzbogaca nie tylko badaną spółkę lecz także jej otoczenie. Do udziału w debacie zaprosiliśmy osoby, które na co dzień współdecydują o kierunku, w jakim zmierza polska gospodarka. Chcemy lepiej poznać ich oczekiwania - stwierdził Józef Król, Prezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów, otwierając konferencję i zapraszając do dyskusji o bezpieczeństwie i rozwoju biznesu. Podkreślił, że audyt uwiarygodnia sprawozdania finansowe przyczyniając się do bezpieczeństwa obrotu oraz wnosi istotny wkład w rozwój biznesu. Biegły rewident może i powinien służyć gospodarce także umiejętnością inspirowania badanych jednostek do lepszego wykorzystania tkwiącego w nich potencjału - podkreślał Józef Król.



*"Biegły rewident może i powinien służyć gospodarce nie tylko opinią i raportem na temat badanego sprawozdania lecz także umiejętnością inspirowania badanych jednostek do lepszego wykorzystania tkwiącego w nich potencjału" - podkreślał w przemówieniu otwierającym konferencję Józef Król, prezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów (fot. Dariusz Żurek).*

O randze wydarzenia może świadczyć fakt udziału w nim dr Janusza Cichonia, sekretarza stanu w Ministerstwie Finansów i Przewodniczącego Komisji Nadzoru Audytowego. - Konferencja ma istotne znaczenie dla przyszłości naszej wspólnej działalności. Występuję tu w podwójnej roli, jako przedstawiciel Ministra Finansów, regulatora prawa w zakresie rewizji finansowej, ale także jako Przewodniczący Komisji Nadzoru Audytowego czyli organu nadzoru publicznego nad wykonywaniem zawodu biegłego rewidenta i działalnością firm audytorskich - stwierdził dr Janusz Cichoń. Podkreślił, też że biegły rewident jest zaraz po zarządzie najważniejszą osobą, która ma wpływ na to w jaki sposób są odbierane przez otoczenie zewnętrzne sprawozdania finansowe spółek. Zwłaszcza w czasach niepewności i kryzysu to znaczenie jest jeszcze większe, bo wiarygodne sprawozdania finansowe pozwalają na rzetelną ocenę spółki przez obecnych a także potencjalnych inwestorów. To podstawa budowania zaufania wobec spółki - podkreślał dr Janusz Cichoń. I dodał, że liczy na wnioski i rekomendacje, które wypłyną z konferencji celem doskonalenia działań regulatora i ewentualnych zmian legislacyjnych.



*Brak perspektyw na gwałtowne przyspieszenie wzrostu gospodarczego w najbliższym czasie i trudne warunki do działania to elementarny obraz makroekonomiczny świata, który w wykładzie inauguracyjnym konferencję przedstawił prof. Dariusz Filar, członek Rady Gospodarczej przy Prezesie Rady Ministrów (fot. Dariusz Żurek).*

Wykład inauguracyjny konferencji wygłosił prof. Dariusz Filar. Oceniał w nim bieżącą sytuację makroekonomiczną, w jakiej muszą funkcjonować przedsiębiorcy i audytorzy. - W Europie nie widać czynników przyspieszenia gospodarczego. Trzeba funkcjonować w trudnych warunkach. Polscy przedsiębiorcy sami w tych trudnych warunkach muszą wypracować dla siebie możliwości działania - podkreślał w wystąpieniu członek Rady Gospodarczej przy Prezesie Rady Ministrów.



*W trakcie pierwszej dyskusji panelowej Mariusz Grendowicz, prezes zarządu Polskie Inwestycje Rozwojowe S.A., wyjaśniał, że angażując się w potencjalne transakcje i inwestycje zależy mu na transparentności informacji finansowej, dlatego PIR będzie korzystał z usług doradców, w tym także z potencjału biegłych rewidentów (fot. Dariusz Żurek).*

W trakcie pierwszej dyskusji panelowej na ogromny potencjał wiedzy biegłych rewidentów wskazywał m.in. Mariusz Grendowicz, prezes zarządu Polskie Inwestycje Rozwojowe S.A. Zapewniał, przy tym że PIR będzie korzystał z tego potencjału przy przyszłych projektach inwestycyjnych. Rolę biegłego rewidenta w procesie pozyskiwania kapitału podkreślał też Paweł Adamowicz, Prezydent Miasta Gdańska. Wskazał, że w sytuacji kiedy jednostki samorządowe szukają różnych źródeł na pokrycie inwestycji, np. emitują obligacje, praca biegłego rewidenta jest niezbędna. - Możemy być obiecującym i ważnym zleceniodawcą dla biegłych rewidentów – podkreślił Paweł Adamowicz. Podobnie Dariusz Daniluk, prezes zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego podkreślił, że pewnie wiele procesów kredytowych, inwestycyjnych, analitycznych nie zakończyłoby się powodzeniem bez udziału biegłych rewidentów. Zgłosił postulat



rozważenia obniżenia progów badania sprawozdań dla jednostek samorządowych. Apelował też o wykorzystywanie unikalnych na rynku kwalifikacji biegłych rewidentów. Jacek Hryniuk, członek Krajowej Rady Biegłych Rewidentów przypomniał, że co prawda kilka lat temu zaufanie na rynku finansowym zostało naruszone, ale jednocześnie zaznaczył, że z dzisiejszej perspektywy i instytucje finansowe i biegli rewidenci, którzy z nimi współpracują, funkcjonują bez zastrzeżeń.



*Brak świadomości, że biegłemu rewidentowi można i warto zadawać pytania - to jeden z wniosków płynących z obrad drugiego panelu dyskusyjnego (fot. Dariusz Żurek).*

Eksperti zaproszeni do drugiego panelu dyskutowali m.in. o tym jakie praktyki spółek w komunikacji z otoczeniem pomagają budować wiarygodność jednostek wśród inwestorów. Andrzej Sołdek, prezes PTE PZU, podkreślał tu, że o wartości rynku świadczy jakość spółek notowanych na giełdzie, a biegli rewidenci są ważnym ogniwem w weryfikacji tej jakości. Z kolei Michał Masłowski, wiceprezes Stowarzyszenia Inwestorów Indywidualnych, zwrócił uwagę na problem braku świadomości u inwestorów, że audytorowi warto zadawać pytania, że można dowiedzieć się od niego wielu rzeczy istotnych przy podejmowaniu dalszych decyzji inwestycyjnych. Ewa Jakubczyk - Cały reprezentująca na konferencji samorząd podkreślała, że biegli mogą wykorzystywać swoją wiedzę i świadczyć usługi doradcze także w firmach, w których nie wykonują badania.



*Wszyscy uczestnicy trzeciego panelu dyskusyjnego podkreślali, że biegły rewident postrzegany powinien być przez zarządy jako partner biznesowy, udzielający wsparcia a nie kłopotliwy kontroler (fot. Dariusz Żurek).*

W trzecim, ostatnim panelu zaproszeni goście reprezentujący m.in. takie firmy jak Próchnik, Petrolinvest, Energa czy Aiton Caldwell próbowali ustalić, czy dla zarządzających spółkami audyt jest jedynie formalnym obowiązkiem, czy może wnioski jakie płyną od biegłych rewidentów mogą być pomocne w bieżącym zarządzaniu i budowaniu zaufania otoczenia, w którym działa podmiot. Bertrand Le Guern, prezes Petrolinvest S.A, stwierdził, że skoro płaci za usługę biegłego rewidenta, to jego obowiązkiem jest czerpać z tego jak najwięcej korzyści i zadawać audytorowi jak najwięcej pytań. Podkreślił, że audyt daje mu pewność, że zarząd zrobił tyle, ile dało się zrobić. Podobnie współpracę z biegłym rewidentem postrzega Jan Wyrwiński, prezes Aiton Caldwell - Stereotypem jest, że w małej firmie współpraca z audytorem jest obciążeniem. My patrzymy na nią jako inwestycję w przyszłość. Jesteśmy spokojni, że nasz optymizm zweryfikowany jest przez obiektywną osobę z zewnątrz - tłumaczył ekspert. We wszystkich wypowiedziach podkreślano, że biegły rewident postrzegany powinien być przez zarządy jako partner biznesowy, udzielający wsparcia a nie kłopotliwy kontroler. Ewa Sowińska, członek KRBR, zaznaczyła, że badanie sprawozdania finansowego należy traktować dziś jako proces - istotne jest aby dobrze wybrać biegłego rewidenta, rozmawiać z nim, na bieżąco konsultować dyskusyjne sprawy, pozwolić mu poznać specyfikę spółki - taka współpraca zapewnia komfort obu stronom.



*Inwestycją w przyszłość określił współpracę z biegłym rewidentem Jan Wyrwiński, prezes Aiton Caldwell (fot. Dariusz Żurek).*

Patronat merytoryczny nad konferencją objęły: Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Polski Instytut Dyrektorów, Stowarzyszenie Audytorów Wewnętrznych IIA Polska, Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych, ACCA Poland oraz Stowarzyszenie Emitentów Giełdowych. Patronatem medialnym

wydarzenie objął portal gospodarczy WNP.PL. Sponsorem strategicznym konferencji była firma Energa, natomiast partnerem Gdańska Agencja Rozwoju Gospodarczego.



*Podobnie jak rok temu, dyskusja była toczona także w kuluarach już po zakończeniu oficjalnych obrad (fot. Dariusz Żurek).*

#### Patronat honorowy



#### Sponsor strategiczny



#### Patron medialny



#### Partner

